2022年 5月

医療関係者 各位

塩野義製薬株式会社

皮膚外用合成副腎皮質ホルモン剤

アルクロメタゾンプロピオン酸エステル軟膏

「アルメタ®軟膏」限定出荷について

謹啓

平素より弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、アルメタ軟膏につきまして安定供給に支障をきたさないよう、限定出荷を開始させて

いただきたいと存じます。

多大なるご迷惑をおかけしますことを心よりお詫びいたしますと共に、今後とも引き続きご愛顧を

賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

◼ 限定出荷の理由

 一部ロットでアルクロメタゾンプロピオン酸エステルの含量の逸脱が発生したため*

   *対象ロットは市場には流通しておりません

◼ 出荷状況・対応状況

出荷量：B「出荷量減少」 対応状況：②「限定出荷（自社の事情）」

◼ 限定出荷開始時期：2022年 5月 9日（月）

◼ 限定出荷解除時期：2022年 6月初旬を予定

販売名 包装容量 統一商品コード

アルメタ®軟膏 チューブ 5g×10 087-01624-6

アルメタ®軟膏 チューブ 5g×50 087-01625-3

アルメタ®軟膏 チューブ 10g×50 087-01626-0

アルメタ®軟膏 瓶 200g 087-02948-2

◼ お問い合わせ先

塩野義製薬株式会社 医薬情報センター 0120-956-734

下記Webサイトにも医療用医薬品情報を掲載しています。

https://www.shionogi.co.jp/med/index.html

  以上

https://www.shionogi.co.jp/med/index.html